DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
16 A 18 DE MARÇO DE 2019
ANO XXXII | N º 7.328

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ Nº: 34.203.752/0001-71

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATCH PANEL 24 PORTAS PARA INSTALÇÃO DE REDE LÒGICA

VALOR TOTAL: R$ 5.032,00 (CINCO MIL E TRINTA E DOIS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 258100

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 12/02/2019

PROCESSO SEMPS Nº 359/2019

AFM Nº: 2019001868

LICITAÇÃO Nº: 238/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000485

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5665/17.7

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ Nº: 34.203.752/0001-71

OBJETO:  INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE REDE LÒGICA.

VALOR TOTAL: R$ 744.696,00 (SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA

E SEIS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 258100

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 12/02/2019

PROCESSO SEMPS Nº 359/2019

Salvador, 15 de março de 2019

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019003670
LICITAÇÃO Nº: 039/2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000185
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 5856/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPS
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: TOPOS INFORMÁTICA DO BRASIL LTDA
CNPJ Nº: 96.770.573/0001-73
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL
VALOR TOTAL: R$ 243,34 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255300
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.1.00 - TESOURO
DATA DA AFM: 13/03/2019
PROCESSO SEMPS Nº 621/2019

Salvador, 14 de março de 2019

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 201900377

LICITAÇÃO Nº: 106/2018

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000296

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6602/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OBRAS

CNPJ Nº: 17.878.280/0001-38

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIA PARA AS UNIDADES DA GGCU

VALOR TOTAL: R$ 16.558,40 (DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA

CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.14 FONTE: 0.2.29 - TRANSF. DE RECURSOS

DATA DA AFM: 13/03/2019

PROCESSO SEMPS Nº 662/2019

Salvador, 15 de março de 2019

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019003785

LICITAÇÃO Nº: 230/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000095

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4505/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: REGINALDO GONÇALVES DA S MERCES

CNPJ Nº: 04.394.386/0001-14

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOLA PARA PORTA AUTOMÁTICA

VALOR TOTAL: R$ 1.463,10 (HUM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07 FONTE: 0.1.00 - TESOURO

DATA DA AFM: 14/03/2019

PROCESSO SEMPS Nº 767/2019

Salvador, 15 de março de 2019

ROSE LUZ SILVA PEREZ
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2018

PROCESSO Nº: 150/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: LCN ARQUITETURA EIRELI EPP.

OBJETO: aditar o valor do Contrato nº 03/2018, no percentual de 2,47%, que perfaz a importância de

R$11.301,19 (onze mil, trezentos e um reais e dezenove centavos), bem como prorrogar o prazo do

referido Contrato por mais 60 (sessenta) dia.

DATA DE ASSINATURA: 14/03/2019

AMPARO LEGAL: incisos I e II do parágrafo 1º, do artigo 57, bem como parágrafo 1º do art. 65, da Lei
Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 14/03/2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 293/2019

PROCESSO nº 6367/2017

OBJETO - Locação de gerador, para serem utilizados em diversos eventos promovidos e/ou apoiados

pela SALTUR.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92

Contratada: NS EVENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP.

CNPJ/MF: 08.695.753/0001-70

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2019.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO
DESPESA

FONTE VALOR

SALTUR 230600 3.3.90.39 0.100 R$ 5.460,00

Salvador, 15 de março de 2019.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS
Diretor Administrativo e Financeiro

RETIFICAÇÃO

No resumo do Contrato nº 188/2019, publicado no DOM n.º 7.318, de 27 de fevereiro de 2019.

ONDE SE LE: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação

da empresa CAMINHO DA ALEGRIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, que tem a exclusividade da

atração artística “Katê”, para se apresentar no dia 02 de março de 2019, no Circuito Dodô e no bairro

de Periperi, no Carnaval 2019, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor total do presente contrato é de R$ 60.000,00 (sessenta

mil reais), sendo R$ 30.000,00 (trinta mil reais) por cada apresentação.

LEIA-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da

empresa CAMINHO DA ALEGRIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, que tem a exclusividade da atração

artística “Katê”, para se apresentar no dia 02 de março de 2019, no Circuito Dodô, no Carnaval 2019,

neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Salvador, 15 de março de 2019.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro